
ad QÁbcionaf de é/aua
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bnlwia 5150 4400 Sü!ta
REPÚBLICA ARGENTINA

IH..FAX (54)10387) 4253458

2C1 C - AÑO DEL BICENTFNAR10 DF LA
DBCL ARACIÓN DE LA fNIJEPKNDIiNClA NACIONAL

SALTA, 23SET 2016;
RES. H . N 4 O 5 / 1 6

E*pt,N»

VISTO:

La presentación realizada por la Prof. María Celeste Juárez, docente de esta Facultad, en la que
solicita autorización para la realización del Ciclo de Talleres Extracurriculares: "Análisis de Información
en Investigaciones Cualitativas y Cuantitativas en Ciencias Sociales y Humanas", los que se llevarán a
cabo en los meses de noviembre y diciembre de presente período lectivo; y

CONSIDERANDO:

Que, según Índica la presentante, la propuesta busca fortalecer la formación teórico-práctica de
las técnicas de análisis cual i ta t ivo y cuantitativo de los estudiantes de la asignatura Seminario de
Metodología de la Investigación y Tesis, a cargo de la mencionada docente;

Que en la presentación se menciona que el Ciclo se compone de dos Talleres y cada Taller
comprende dos encuentros presenciales y monitoreo de actividades a través del blog de la materia, detalla
los contenidos de los mismos y eleva la nómina del responsables y colaboradores de los mismos;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en su Despacho
N° 497, teniendo en cuenta el aval otorgado por la Comisión Directiva de la Escuela de Ciencias de la
Educación, aconseja hacer lugar a lo solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 20 de setiembre de 2016)

R E S U E L V E :

ARTICULO I0.- AUTORIZAR la realización del Ciclo de Talleres Exfracurriculares: «ANÁLISIS DE
INFORMACIÓN EN INVESTIGACIONES CUALITATIVAS Y CUANTITATIVAS EN CIENCIAS
SOCIALES Y HUMANAS", los que se llevarán a cabo en los meses de noviembre y diciembre de 2016,
a cargo del siguiente equipo:

Docente responsable: Esp. María Celeste JUÁREZ

Colaboradores: Est. Lucía GUANUCO MARTÍNEZ, Est. Valeria CAYO, Lie. Javier GUANTAY y Lie.
Facundo GONZÁLEZ

Asesoría General: Dra. Adriana ZAFFARONI

ARTICULO 2V HÁGASE SABER y comuniqúese a los docentes designados, Carrera de Ciencias de la
Comunicación y CUEH.

SECRETAR1AADMINISTRATIVA
Facuttad de Humanidades - UNSe

Dra. NOEMIACRECHE
Consejera Directiva A/C de Decanato
Facultad de Humanidad» - UNSa


